
 

 

        42. schůze 

                                   Rady MČ Praha-Dolní Chabry 

dne 10.04.2024 

 

Důvodová zpráva: 

 

Radě městské části se předkládá návrh na uzavření příkazní smlouvy s Mgr. Vladimírou  
Kalivodovou na zajištění kompletní přípravy a předložení projektové žádosti včetně všech 
povinných příloh v rámci realizace projektu Revitalizace centra historického jádra městské 
části na pozemcích ve vlastnictví hlavního města Prahy a ve správě městské části Praha-Dolní 
Chabry v rámci dotačního titulu NPO.  

Městská část již prostřednictvím paní Kalivodové podala žádost do výzvy „NPO Výzva 
31_24_122 Praha – Dolní Chabry – Revitalizace centra historického jádra městské 
části“ na přípravu projektové dokumentace.  
Cílem je zpracovat projektovou dokumentaci oblasti veřejného prostoru, která by navázala na 
koncepční studii okolí Kostela Stětí sv. Jana Křtitele, která by zahrnula prostor okolí přilehlé 
Kavárny Pod Pavlačí (zelený svah a prostor před barokním statkem pod památkovou 
ochranou), celé Bílenecké náměstí, kde je v současné době chátrající dětské hřiště a mobiliář 
a navazující okolí Prostředního rybníka. Předmětem je detailní zpracování kultivace centra 
historického jádra městské části, doplnění nové výsadby při zachování stávající, stabilizace  
a doplnění cestní sítě, zajištění průchodnosti terénem pro pěší – vznik nových cest. Šlo by  
o společnou práci architektů a krajinářů. V ideálním případě by projekt počítal i s umístěním 
umění do veřejného prostoru. 
MČ tak využila ojedinělou finanční podporu pro zpracování projektových dokumentací až do 
částky 7, 5 milionů Kč, kde výše podpory je 100% bez DPH, tj. 79% nákladů. Praha jako  
obec celkově může čerpat 37 milionů Kč. MČ se do výzvy přihlásila mezi prvními MČ. 
Předpokládá se, že alokace bude brzy vyčerpaná. 
Příkazní smlouva předpokládá veškerou pomoc v rámci výzvy a následnou administraci 
v případě získání dotace.  
 

Přílohy: -     návrh příkazní smlouvy 

 

 

 

 

 

 

Předkladatel: Mgr. Kateřina Šilhová Šafránková   
Zpracovatel: Mgr. Kateřina Šilhová Šafránková   


